
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ПОРЕЧЬЕ 

УГЛЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

 ПРИКАЗ  

  

№ 90-А от 28.05.2024 г. 

Об утверждении Перечня учебников 

на 2024/2025 учебный год  

  
 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

21.02.2024 № 119 «О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к приказу Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность и установления предельного срока использования исключенных учебников", на  

основании  протокола  заседания  педагогического  совета  школы  № 10 от 28.05.2024 г., с 

целью  учебно-методического обеспечения и эффективной организации образовательного 

процесса, 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.  Утвердить    Перечень учебников   для осуществления образовательной 

деятельности по программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в МБОУ СОШ с. Поречье на 2024/2025 учебный год (приложение №1). 

2. Использовать  в  образовательной  деятельности  по  основным  

общеобразовательным программам учебники в течение трех лет,  приобретённые до 

вступления в силу приказа Министерства  образования  и  науки  Российской  Федерации  « 

Об  утверждении федерального  перечня  учебников,  рекомендуемых  к  использованию  при  

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования» № 253 от 31.03.2014г. 

(с изменениями от 8  мая  2019 № 233) только  для  завершения  обучения  по  законченной  

предметной  линии. 

3. Набродову Е.К., заместителя директора по УВР, 

3.1. Назначить   ответственным лицом   за организацию обеспечения учебниками  учащихся.  

3.2.  В срок до 03.06.2024 г. составить список недостающих учебников и оформить заявку на 

приобретение из средств, выделенных на муниципальное задание. 

4.  Библиотекарю школы Гвон Н.И.: 

4.1. Согласовать выбор учебников с учителями школы и   познакомить с утверждённым 

Перечнем учебников   для осуществления образовательной деятельности по программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в МБОУ СОШ с. 

Поречье на 2024/2025 учебный год. 

4.2. Назначить  ответственным лицом за пополнение библиотечного фонда и  формирование 

заказа учебников.  

4.3. В срок до 02.09.2024 г. оформить в библиотеке информационный стенд со Списком    

учебников, определенных МБОУ СОШ с. Поречье, утвержденных в соответствии с 

федеральным перечнем на 2024/2025 учебный год. 

4.4. С 29.08.2024 г. организовать выдачу учебников на 2024/2025 учебный год.  

5. В целях доступности информации для родителей, обучающихся МБОУ СОШ с. 

Поречье Карпенко А.А. разместить в срок до 02.09.2024 г. на сайте школы    Перечень 

учебников   для осуществления образовательной деятельности по программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в МБОУ СОШ с. Поречье на 

2024/2025 учебный год. 

6. Учителям школы осуществлять обучение учащихся в соответствии с Перечнем 

учебников   для осуществления образовательной деятельности по программам начального 



общего, основного общего, среднего общего образования в МБОУ СОШ с. Поречье на 

2024/2025 учебный год (Приложение 1). 

7.  Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей (законных 

представителей) информацию об утвержденном Перечне учебников   для осуществления 

образовательной деятельности по программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в МБОУ СОШ с. Поречье на 2024/2025 учебный год. 

8.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Русина Т.Н. Директор                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


